

CSU-Fraktion, Unterer Graben 77, 85049 Ingolstadt

Herrn Oberbürgermeister Dr. Christian Scharpf

Datum 13.09.2021

Telefon (0841) 9 38 04-15 Telefax (0841) 9 38 04-24

E-Mail fraktion@csu-ingolstadt.de

Gremium	Sitzung am
Stadtrat	28.10.2021

Informationsfahrt nach Frohnbach zur Besichtigung einer Pyrolyse Anlage sowie Einladung von Hr. Dr. Heinrich zur Stadtratssitzung am 28.10.2021 -Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 13.09.2021-

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

die CSU-Stadtratsfraktion stellt folgenden Antrag:

Die Verwaltung wird beauftragt,

- 1. eine Fahrt zum Zweckverband Frohnbach zur Besichtigung der dort seit 1.1.2020 in Betrieb befindlichen Pyrolyseanlage zu organisieren. Nach Rücksprache mit dem Zweckverband in Frohnbach würde sich der 29.9.21 oder der 13.10.21 anbieten.
- 2. den Geschäftsführer des Zweckverbandes Frohnbach, Herrn Dr. Heinrich, im Stadtrat am 28.10.2021 zum Thema "Klärschlammentsorgung" anzuhören.
- 3. Herrn Dr. Heinrich zum Kreis der Experten der Machbarkeitsstudie der ZKA zum Thema Klärschlammentsorgung aufzunehmen.

Begründung:

Herr Dr. Heinrich betreibt die Pyrolyseanlage in Frohnbach seit 20 Monaten störungsfrei und ohne großen Personalaufwand. Man muss alle Möglichkeiten zur Thema Klärschlammentsorgung genau analysieren, damit sich der Stadtrat hierzu ein genaues Bild machen kann. Eine ergebnisoffene Auseinandersetzung mit allen technischen Lösungsmöglichkeiten sollte angestrebt werden.

gez. Alfred Grob, MdL Fraktionsvorsitzender gez. Brigitte Mader Ausschusssprecherin

Anschrift des Zweckverbandes Frohnbach

Dr. Heinrich, Geschäftsleiter Limbacher Straße 23 09243 Niederbronn

Telefon: +49 3722 73480 Telefax: +49 3722 734873

E-Mail: zvfrohnbach@outlook.de * Web: www.zvfrohnbach.de